
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ, ВОСПИТАННИКОВ С 

ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ 
«ХАРАБАЛИНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»

Астраханская область, г. Харабали, ул. Московская, 90а, тел./факс (85148) 5-12-43

П Р И К А З

«07» августа 2024 года
г. Харабали

№ 183

О создании и функционировании школьного театра

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», поручения Президента РФ от 24.09.2021 № Пр-1808ГС «Перечень поручений по 
итогам заседания Президиума Государственного Совета», протокола Минпросветцения России 
от 27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании и развитии школьных театров в субъектах 
Российской Федерации», в целях полноценного эстетического развития и воспитания 
обучающихся средствами театрального искусства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе ГКОУ АО «Харабалинская общеобразовательная школа-интернат» 
школьные учебные театральные объединения в рамках дополнительного образования 
«Театр, где играют и поют дети», «Кукольный театр «Журавушка».

2. Назначить руководителем школьного театрального объединения «Театр, где играют и 
поют дети» педагога дополнительного образования Кашкарову О.В.

3. Назначить руководителем школьного учебного театрального объединения «Кукольный 
театр «Журавушка» педагога дополнительного образования Василенко С.В.

4. Руководителям школьных учебных театральных объединений:
• организовать разработку внеурочных общеразвивающих программ в соответствии с 
целями объединения в срок до 25.08.2024;
• организовать набор обучающихся в объединение с 01.09.2024;
• составить расписание занятий в объединении в срок до 01.09.2024.

5. Назначить руководителем и ответственным за организацию работы школьного театра 
заместителя директора по воспитательной работе Гусеву И.В.

6. Утвердить положение о школьном театре ГКОУ АО «Харабалинская 
общеобразовательная школа-интернат».

7. Ответственному за работу официального сайта Вострикову А.А. создать раздел на 
официальном сайте ГКОУ АО «Харабалинская общеобразовательная школа-интернат» 
«Школьный театр», разместить в нем документы.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГКОУ АО «Харабалинская , /у
общеобразовательная школа-интернат» Г.В. Савицкая


